
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 14.128 14.121 473.869 33,56 13.987 374.624 26,78
Valle d'Aosta 561 560 18.782 33,54 551 14.899 27,04
Lombardia 28.862 28.833 1.026.745 35,61 28.486 816.094 28,65
Liguria 5.307 5.303 170.617 32,17 5.249 135.964 25,90

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.721 1.712 58.518 34,18 1.688 45.945 27,22

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.409 2.397 100.885 42,09 2.361 79.669 33,74

Veneto 18.418 18.391 602.656 32,77 18.145 472.041 26,01
Friuli Venezia Giulia 3.849 3.844 125.819 32,73 3.787 98.694 26,06
Emilia Romagna 15.039 15.018 491.522 32,73 14.820 386.630 26,09
Toscana 12.806 12.785 392.576 30,71 12.623 309.512 24,52
Umbria 2.634 2.627 72.313 27,53 2.584 56.796 21,98
Marche 5.963 5.952 180.392 30,31 5.861 141.263 24,10
Lazio 8.977 8.969 255.798 28,52 8.793 204.231 23,23
Abruzzo 3.420 3.411 88.872 26,05 3.353 70.041 20,89
Molise 853 851 22.487 26,42 837 17.624 21,06
Campania 7.106 7.103 199.424 28,08 7.014 159.024 22,67
Puglia 9.241 9.232 240.835 26,09 9.087 186.974 20,58
Basilicata 1.750 1.748 44.145 25,25 1.720 34.998 20,35
Calabria 2.850 2.847 74.694 26,24 2.788 59.851 21,47
Sicilia 8.189 8.179 217.514 26,59 8.069 174.008 21,56
Sardegna 3.283 3.282 91.657 27,93 3.232 72.912 22,56
TOTALE 157.366 157.165 4.950.119 31,50 155.035 3.911.794 25,23
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 13.987 110.101 7,87 13.927 21.825 1,57 12.241 90.098 7,36
Valle d'Aosta 551 4.284 7,77 553 889 1,61 492 3.476 7,06
Lombardia 28.486 243.700 8,56 28.370 44.083 1,55 25.056 203.472 8,12
Liguria 5.249 39.773 7,58 5.236 8.113 1,55 4.568 32.372 7,09

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.688 13.390 7,93 1.694 2.831 1,67 1.489 10.842 7,28

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.361 24.790 10,50 2.354 3.755 1,60 2.151 21.351 9,93

Veneto 18.145 138.402 7,63 18.073 27.984 1,55 15.804 113.071 7,15

Friuli Venezia
Giulia

3.787 28.852 7,62 3.765 5.507 1,46 3.327 23.857 7,17

Emilia Romagna 14.820 113.748 7,68 14.799 22.824 1,54 12.773 93.317 7,31
Toscana 12.623 89.076 7,06 12.561 18.693 1,49 10.943 72.149 6,59
Umbria 2.584 16.118 6,24 2.569 3.847 1,50 2.154 12.783 5,93
Marche 5.861 40.540 6,92 5.835 9.168 1,57 5.004 32.301 6,46
Lazio 8.793 59.356 6,75 8.776 13.202 1,50 7.171 47.898 6,68
Abruzzo 3.353 19.878 5,93 3.330 5.473 1,64 2.615 15.160 5,80
Molise 837 5.019 6,00 835 1.370 1,64 637 3.865 6,07
Campania 7.012 45.509 6,49 6.910 11.586 1,68 5.518 35.489 6,43
Puglia 9.087 52.655 5,79 9.082 15.238 1,68 6.899 39.598 5,74
Basilicata 1.720 9.813 5,71 1.711 2.817 1,65 1.341 7.380 5,50
Calabria 2.788 17.282 6,20 2.787 4.792 1,72 2.040 13.338 6,54
Sicilia 8.068 49.792 6,17 7.982 13.071 1,64 6.149 38.670 6,29
Sardegna 3.232 20.927 6,47 3.179 4.626 1,46 2.642 16.875 6,39
TOTALE 155.032 1.143.004 7,37 154.328 241.695 1,57 131.014 927.361 7,08
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